allLs iustis modis prestanto domino poterit adipisci, sub ht ati Petri et

nostra protectione suseipimus et prescntis seripti patrocinio comuni-

mus. Terminos autem buius predii inferius duximus annotandos, uide-

licet a riuulo, qui Chretenpach dicitur, per ascensum osque ad rtiptum

Castrum dominc Helchin, Item a snmmitate moncinm, sicut nix labitur

et ymbres fiuunt', usque in alueum danubii. Redditus eeiam prefato

loco datos et attinentes uidelicet super monte, qui latine eella sed

uulgariter Saiel dieitur, oeto mansos et octo, qdbos Perhart et filii

dos et IHierieu» inbenefidati erant, et duos mansos, qutbos Wiheio

inbeneOdatus foit. Item nemus Ikuikeperg, Item Ebnpach tres man-

sus, J9ifjufoi/nouem, Bohenweri doos mansos, Tevfenpaeh neuem,

Sirünluiderf äwiB mansus, qoos Gotfridm de Stbeio possedit et ter*

das, quem Delricu» et filios dos Mram possedit, et quartus, quem

Wtkman et Reginger possedit, et ager et nooella, qoam RuMf^ti

iStmdffmd et Genmdt possederont. Item vineam onam Creme, que

a Gotschalco eropta ftiit. Item oineam unam Entenberg» quam baboK
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JMteoih, Buar et ger. Item Rubindorf unam villiealem curtim et tre*

Tineas cum agris ad vineas pertinentibus, quibus vinee coli debent,

aicut Odo et Wemker et Alber de Mimenlach possederat. Item

muiale in yllla, quo Obelaek dicitor, que Walchun de Cklamb et

oxor eins Bwtrix ibidem poasedit et qoe Heinrums ei Amoldus in

beneileio aenc^t, diiod«cia Hmuism predieto bospitali MtlM»ritate

aposloliet eooßraiamiu et presentia aeripti patroeinio eeaanimiia.

Nnlli ergo omniDO beminom lieeet haie paginam noatre proteetionla

et eoBlfamiteioiiia infringere ael ei aeaa temerario eoatraire. Siqiit

avleni hoe affemptare preeuaipaerH , iiidigDaeieneni emoipetaitia Dei

et beatonim Petri et VmM apostolorum eiaa ae nonerit ineiiraiiruiii.

Mqid VeMr, ni. Uoa aprilia.

Kan, ItoHrig«. lY. pag. 47«. — Man atbe loe. dt dia Nato In BatralT dar

ZaitbailiauMMg Ar diaaa Urinndak

CCLXVIII.
1185. 13. December. Verona. — Urban III. trägt dem Abte von Adtnont

auf, die durch Manegold vertriebenen Mönche ins Kloster zurückzuführen

und die Eittdringlinße zu exeomtnuniciren.

Urbanm episcopns seruus seruurum dei diiecto fiUo J. abbat!

de Ägdemunt salutem et apostolicam benedictionem. Ctdi latores

preaenciam fratres monaaterii Ckremise enormitatfbua, quaa M.*)

in monaaterio ipao introaua in monaaterii detrimentani eiercere non

deaifiit, ae oponere biborarent, ille eoa de ipao monaaterio expulit

Teatiboa et aliia neeeaaarüa apoliatoa; Qaia Tero eTm auper omnibua»

qae obieeta fberint, ad noatram preaeneiam rocamiia reaponaurum

Nolentea, ut fratrea ipai per ipaiua maliciam Tlterioa e?agentur, diaere-

donl tue per apoatolica acripta mandamoa, qaatenua eoa in monaate-

riom appellacione eeaaanteredueaa et per dutrictioneni eceleaiaatieam

Ikeiea paci6ce permanere; predicto intrrao et tratri ano Patanienai

episcopo ütteria citatoriia redditia exparte noatra. üloa yero, qui

predietnm monateriiim invaaeront et firaeto aaerario calicem et aliaa

rea plnrfanaa alieaaaae dicuntiir, appellacione remota per excommuni-

cacionis et interdicti sentenciam a monasterio ipso non difTeras pro-

pulsare redditis monasterio, que de ipsius sacrario rapuerant. Et

quia B. *) in fratres ipsos manus, vt dicitur, presumpsit iniicere

*) UinriciM.

>) und *) «Ott hMm IbMfoMM küuem.
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Tiolentas, ipsum, si ita est, appellacione remota publice nuncies

vinculo excommunicacionis astrictum et tamdiu facias evitari, doneo

passis iniuriarh sntis faciat competenter et cum tvarum testimonio

Utterarum ad sedem apostolicam reaiat absolyeadus. Data Yeroni

yte decembris

UrfcnndMliafb tob KMtntatter, ptf1 U> Nra. 41, «x Mpia.

CCLXIX.

UN. 13. DMMAir. Tarnt. — Papd mm If/. ira§t im MOneke» tutf,

mm Arfr JÜMs einen ^mtni«/ra/or s» toähUn und gibt iknm Ob itfem

Vfhmu» episcopus senios senronnn dei dileetis filiii fritribm

Chmmkc monasterio salotaai et apostotteam benedietionem. Aodito

per literas et frafrea restros, quos nuper ad nostram preaeaeiam desti-

naatis per intrTsionem H. *) qui menaaterio veatro ineubare dinoacitnr,

idem monasterium quam grare dispendlon paeiatnr et qaonnodo per

insolenciam ipsius iam in pluribus sit elapsam. fotellecto eciam, quod

ad presenciam eoram , quibus felicis recordacionis Lucius III. papa

predecessor noster excessum eius commiserat corigendum, citatus

accedere non ciirauit, statiii ecciesie vestre paterna volentes soUici-

tudiue providere, predicto M.^) et patauiensi episcopo fratri suo, qui

super facto ipso graviler proponitur excessisse, in obedieiicie rirtute

precepimus, vt in dominica, qua cantatur Oculi, in personis et expen-

sis propriis responsuri nobis de omnibus, que aduersus eos duxeritis

proponenda nostro sc conspectui rcpresentent. Ne vero ex prouisoris

defectu monasterium vestrum ineurrat interim aliquid detrimentum

Toiaersitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus aliquem

de eommuni assensu uel maioria et sanioris partis de fratribus vestris

discrecioribus atatuatis, qui monasterium ?estrain interius et extMiua

goberoet, donec prefiita controTeraia terminetor. Fratribna Tero, qoi

pre causa ad nostram preaenciam aeeeaserint, de menaaterio Tolamoa

et precipimaa expensaa eongrm miniatrari. Data Yerene Idua De-

eembris.

Urinadanbndi voa Kreaanlattar, pag. SS, JUto, 4S, ti aopii.

bine Randnote tagt fälschlich: „circa annum domlui M.CLXXX", da Urban Ul.

nvm 18. Ifor«inber 1185 bi» 11. Ociober 1167 auf dem iiiipsUichea Stuhl« •••«.
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CCUÜL
11S5. 13. December. Teron». — Paptt tMan UL fordert dem AM MmtegM

von Si. Oeorgen in SekuK^en ft&r triiüu BidUerHmkL

Urbamu episcopus servus seruorum dei dilecto filio M. ^ abbati

Sancti Georii in sweuia salutem et apostolicam benedictionem. Cum
syper intrvsione et incubacione tua, qua monuteriiim Chremite niteris

detinere, licet in aliquibus abbaciis offieium exerceas, et aliis enormi-

tatibus, quas pro obtinenda eiusdem monasterii abbaci«, circa dileetos

filios nostros electam et fratres ipsiua ecelesie tarn tu quam germanus

tuus pataTiensls epiaeopus non ea veritos perpetrare» qaas ettam in

eodem monaaterio moram ftdena addidisti ad felieia memorie Zu-

dum m. papan predeeeaaorem nostmm fratrem ipsins ecelesie grauia

conqnisitio perrenisaet dilectia filiia noatria de Cruce saneia et de

Gaenien abbatibus SaUzpurgetm et Nmtnbwrgenn prepositia exees-

arnn tunm commiait anetoritate apostoüca corigendnm dans ei pariter

in mandatis, vt prefoto episcopo fratri tuo, si constaret eins, qne de

ftdo ipso pruposita fberant adTeraas eum diatrictius iniungerent ex

parte eius, Tt usque ad festuro saneti Ince proxime preteritum satia

facturus detanto exccssu apostolico se conspectui presentaret, alioquin

eum ab ofiioio potililicali suspeiidereiit et facerent manere suspensurn,

donec mandatuni aj)üstoIicuin impleret. Verum sicut eorundem fratrum

iterata et miserabilis euiiquestio patefecit, cum ipsi iudices te ad suam

presenciam evocasscnt, tu iudicio consciencie iam dampriatus ad

eorum presenciam accedere conlempsisti. Nolentes ergo, vt prefatum

monasterium sub incubacione tua peni(us destrvatur, quod ian» per

insolenciam tuam, sicut accepimus, in pluribus est elapsum, per apo-

atolica scripta tibi mandamus et in obediencie virtute precipimus , vt

omni occasione et excusacione oeasante in dominica, qua cantatur

Octtli mei aemper, in persona et expensis propriia iam dictis fratribus

de omnibua, qne adueraua te proposuerint, reaponanrua noatro te con-

apectui repreaentes et firatrea ipaea interim per te Tel per alioa non

moleatea. Data Verone Idua Decembris.

Urkundeobach von Kremsmüiuter, pag. 55» Nro. 43, ex copia. *
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CCUÜU.
UIB. IS. Itoeember. Jmmu — AjmI Urban lll. dtirt ManegoleTt Brmi^r,

dte» Büchof IHepold von Poitau, vor $ich utid befiehlt »Am, die «niredU-

MdUt^fe» Buihauktur da Kloden gleieh «aw dewudben an emtfermtn,

ürbamts episcopos seruos senioruiD. dd D. fotomenti epUcop^

düecto fratri soo salutem et apoitoUcam benedietioDem. Cum Miper

istrosione et ineubaeione firatris tai, qua monaaferlum Ckremiie niti-

tur detinere, licet in pluribos abbaciis ofBciom eiereeat, aliis enormi-

tatibus, quas pro obtinenda eiosdem monasterii abbacia circa dilectos

filios nostros electum et fratres eiusdcni ecriesie tarn tu quiim ipse

non es veritus perpetrare, quas eciam in eodcm monasterio moram

facieris addidit, ad felicis ruemorie Lncium III. papam predeccssorem

nostrum fratruin ipsius occlesie grauis quiim coriquestio perueiiisset,

diloetis filiis nostris de S. Cruce et de Gaersten abbatibus Salttpur-

getisi et Neunburyensi prepositis exrcssum ipsius auctoritate commisit

apostolica corrigendum, dans eis pariter in inandatis, vt tibi nicbilnmi-

nus, si constaret, eis de hiis, que de facto ipso aduersus te proposita

fuerant.districtius iniungereiit, vt ad festum S. luce proxime preteritum

aatia facturus de taoto excesso apostoUco te conspectui presentares»

•lioqoin te ab officio pontißcali suspenderent et facereut manere

suspensum, donee mandatum apostolicum adimplores. Verum, aieut

nobis iterata eoram fratrum et roiserabilia eonqueatio patefeeit, cum

ipsi iadices fratrem tuum ad auam presenciam conaoeaaaentt ipae

iodicio eonaeiencie iain dampnataa ad eorum preaeneiaiii uoo aeoeasit;

Tu aero licet dtatoa pluriea aemel tantum acceaaeris ^ctum tmim

eorigere pariter DeglexiatL Ideoqae tibi per iterata acripta mandamus

et diatricte precipimua, quatenua dominica, qua cantatnr Ocnli niei,

responaoma aaper omnibua, qae de Acte ipao eoDtrt te propoaita

flierint, nostro te conapeetui repreaentea; Eoa rero, qui ipaam di-

cantur monaateriam per Tiolenciam detinere. qui eciam aacrarinni

confringeotea calicem et alia pinra alienaaae dicuntur, per excemmo-

nieaeioDia et iDterdicti aentenciam a monaaterio ipao aine dllicione

remoueaa et fratrea non permittaa Titerioa moleslnri. Data Terone